
 
                ASL n° 7 Carbonia 

 

 

AVVISO DI CHIARIMENTI 

 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSERVAZIONE , CUSTODIA , 

CLASSIFICAZIONE E SCARTO DELLA DOCUMENTAZIONE CARTACEA ED ASSIMILATA  

DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 7 DI CARBONIA – GARA n° 4585104.  

CIG N° 465112234B                

 

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 13.00 del giorno 09.01.2013 

 

Richieste di chiarimenti: 

 

Quesito n. 1: 

Nell’art. 4 del C.S. al punto 3.1 lettera E (pag. 10) si riporta la frase: “I magazzini, messi a 

disposizione dalla ditta aggiudicataria dovranno intendersi ubicati nel territorio della Provincia di 

Carbonia Iglesias.”. Nell’art. 18 del C.S. alla lettera a) ultimo paragrafo (pag. 27) si riporta la frase: 

“essere ubicati nel territorio della Provincia di Carbonia/Iglesias o comunque entro un raggio di 60 

km da detta provincia. 

Si chiede di chiarire se l’ubicazione del magazzino interessa solo il territorio della provincia di 

Carbonia Iglesias oppure quello ricompreso nel raggio di 60 km dal confine della provincia. 

 

Risposta: 

I magazzini messi a disposizione dalla ditta aggiudicataria dovranno intendersi ubicati nel 

territorio della Provincia di Carbonia/Iglesias o comunque entro un raggio di 60 km da detta 

provincia. 

 

 

Quesito n. 2: 

Nell’art. 13 del C.S, alla lettera l) (pag. 18) si riporta la frase : “….. Il servizio dovrà essere svolto 

(almeno il 40%) presso Ospedali Pubblici o Aziende sanitarie e dovrà essere documentato da 

dichiarazioni rese dalle Amministrazioni presso le quali è stato effettuato il servizio, debitamente 

datate e sottoscritte, riportanti il servizio svolto, l’importo fatturato e l’attestazione che il servizio è 

stato svolto nel rispetto del contratto stipulato. 

Si chiede di chiarire se le dichiarazioni rese dalle Amministrazioni presso le quali è stato effettuato 

il servizio devono riferirsi al triennio 2009/2010/2011 oppure al triennio antecedente la data di 

pubblicazione del Bando di gara. 

 

Risposta: 

le dichiarazioni rese dalle Amministrazioni presso le quali è stato effettuato il servizio devono 

riferirsi al triennio 2009/2010/2011. 



 

Quesito n. 3: 

Il valore presunto di gara, iva esclusa, per tutta la durata dell’appalto (5 anni) che viene riportato 

nei documenti di gara è pari ad € 2.000.000,00,  ma nel capitolato speciale all’Art. 3 punto 1 (pag.2) 

nel dettaglio importi riportato, sia quello soggetto a ribasso d’asta (1.875.000,00) che quello relativo 

agli oneri della sicurezza (25.000,00), abbiamo riscontrato una incongruenza. Il totale infatti risulta 

essere 1.900.000,00 e non 2.000.000,00.  

 

Risposta: 

L’importo soggetto a ribasso d’asta ammonta ad € 1975.000,00, quello relativo alla sicurezza 

ammonta ad € 25.000,00.  

L’importo indicato nel capitolato all’art. 3 punto 1, pag. 2 (1.875.000,00) costituisce un mero 

refuso. 

 

 

Quesito n. 4: 

Nel capitolato speciale all’art. 13 punto a) dove è richiesta la cauzione provvisoria; l’importo pari al 

2% calcolato sulla base d’asta (2.000.000,00) risulta essere pari a € 40.000,00, al contrario di quanto 

scritto nel capitolato che riporta l’ammontare di € 64.000,00.  

 

Risposta: 

La cauzione calcolata sull’importo a base d’asta di € 2.000.000,00 è pari ad € 40.000,00. 

L’importo indicato nel capitolato all’art. 13 (64.000,00) costituisce un mero refuso. 

 

 

 

Carbonia, 12 dicembre 2012 

 


